



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 16 января 2023 г. № 7

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда», утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 6 ноября 2020 г. № 344

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Положение о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда», утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 6 ноября 2020 г. № 344 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 182(188)), следующие изменения:

а) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Для присвоения звания «Ветеран труда», лицо, указанное в пункте 1 настоящего Положения (далее - гражданин), либо его уполномоченный в соответствии с федеральным законодательством представитель (далее - представитель) представляет в государственное учреждение Республики Алтай в сфере социальной поддержки населения (далее - учреждение) по месту жительства (месту пребывания) гражданина на территории Республики Алтай или автономное учреждение Республики Алтай «Многофункциональный центр обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) следующие документы:»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) согласие на обработку персональных данных гражданина и согласие на обработку персональных данных представителя (в случае представления

документов, указанных в настоящем пункте представителем), оформленные в соответствии с федеральным законодательством (далее - согласие).»;

б) в пункте 3:

в подпункте «а»:

в абзаце втором слова «(кроме заявления и фотографии)» заменить словами «(кроме заявления, фотографии и согласия)»;

в абзаце четвертом слова «подпунктами «б»-«ж» заменить словами «подпунктами «б»-«з»;

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «(кроме заявления и фотографии)» заменить словами «(кроме заявления, фотографии и согласия)»;

в абзаце втором слова «3 рабочих дней, следующих» заменить словами «1 рабочего дня, следующего»;

в абзаце третьем:

слова «подпунктами «б»-«ж» заменить словами «подпунктами «б»-«з»;

слова «3 рабочих дней, следующих» заменить словами «1 рабочего дня, следующего»;

абзац третий подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«В случае непредставления гражданином (представителем) документов, предусмотренных подпунктами «б» - «з» пункта 2 настоящего Положения, при обращении в учреждение через портал с заявлением, учреждение в течение 1 рабочего дня, следующего со дня регистрации заявления на портале, направляет гражданину (представителю) в личный кабинет на портале уведомление с указанием срока и способа представления недостающих документов.»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом подпункта «а» слова «3 рабочих дней, следующих» заменить словами «1 рабочего дня, следующего»;

в абзаце первом подпункта «б» слова «5 рабочих дней, следующих» заменить словами «1 рабочего дня, следующего»;

г) в абзаце первом пункта 8 слова «3 рабочих дней, следующих» заменить словами «1 рабочего дня, следующего»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом слова «3 рабочих дней, следующих» заменить словами «1 рабочего дня, следующего»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) проставляет на удостоверении подпись лица, уполномоченного министром труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай на подписание удостоверений (далее - уполномоченное лицо) и печать учреждения.»;

е) пункт 10 признать утратившим силу;

ж) в пункте 11:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«11. Специалист учреждения со дня подписания удостоверения уполномоченным лицом.»;

в подпункте «а» слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин